



Maßstäbe / **neu definiert**

**Geschäftsstelle**  
**Stephan Heidemann e.Kfm.**

Reichsstr. 92A  
14052 Berlin

Telefon: 030 68818490  
Telefax: 030 688184999  
Funk: 0172 323 88 82  
stephan.heidemann@axa.de  
axa.de/STEPHAN\_HEIDEMANN

[Stephan Heidemann e.Kfm. Reichsstr. 92A 14052 Berlin](mailto:stephan.heidemann@axa.de)

**Firma**  
**B.B.S. Bauers Buildings**  
**Services GmbH**  
**Inh. H.-Christian Bauer**  
**Sophie-Charlotten-Str. 125-127**  
**14059 Berlin**

**Berlin, den 08.07.2022**

**Versicherungsbestätigung**  
zur Profi-Schutz Haftpflichtversicherung Nr.: 10240185760  
Betriebsgrundstück Sophie-Charlotten-Str. 123, 125-127

Bei der AXA Versicherung AG besteht eine Profi-Schutz Haftpflichtversicherung für den o.g. Versicherungsnehmer in seiner Eigenschaft als

**Gebäudereinigungsbetrieb**  
**Winterdienst**  
**Grünflächenpflege**

Versicherungsschutz besteht je Versicherungsfall bis zur Höhe von

10.000.000 EUR für Personenschäden  
10.000.000 EUR für sonstige Schäden (Sach- und Vermögensschäden)

Für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres stehen die genannten Beträge 3-fach zur Verfügung (für Umweltrisiken 1-fach).

Grundlage des Versicherungsschutzes sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) sowie besondere Bedingungen, wie sie für das versicherte Risiko üblich sind.

Mitversichert ist die Haus- und Grundbesitzerhaftpflicht für den versicherten Betrieb.

Der vorläufige Ablauf des Vertrages ist der 14.10.2023. Der Vertrag verlängert sich stillschweigend von Jahr zu Jahr, sofern er nicht durch einen der Vertragspartner gekündigt wird.

Mit freundlichen Grüßen

**AXA Versicherungen**  
**Geschäftsstelle**  
**Stephan Heidemann e.Kfm.**

**Stephan Heidemann e. Kfm.**  
Geschäftsstelle der  
AXA Versicherung AG  
Reichsstr. 92a  
14052 Berlin

Versicherungsvertreter gem. § 34d Abs. 1 GewO  
infocenter@berlin.dihk.de Registrierungs-Nr.D-MH9M-G1I2K-76  
Deutscher Industrie- und Handelskammertag e.V.  
Breite Str. 29,10178 Berlin Fon: 0180 6005850 \*;

Schlichtungsstellen:  
Versicherungsombudsmann e.V. Postfach 080 632, 10006 Berlin  
Ombudsmann Private Kranken- und Pflegeversicherung  
Kronenstraße 13, 10117 Berlin

\*0,14 EUR/Min aus dem Festnetz der DTAG, abweichende Preise aus dem Mobilfunknetzen möglich